„Записи“ (књ. XXIII, стр. 283—296 и 340—349) су, међутим, објавили чланак Д-ра Милана Прелога о тим преговорима, гдје има много детаља по архивској грађи. Ту је, између осталог, и текст прокламације црногорских министара који су остали у земљи од 8 (21) јануара 1916 године, у којој три заостала министра кажу да су власт и управу земље узели на основу чл. 16 Устава. Тај члан Устава, међутим, јасно каже, да у оваквом случају краљ „објављује прокламацијом народу свој одлазак из земље и наименовање својега заступника“, а то, као што је познато, краљ није урадио.